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Pođgorica, 21. Jul. 2021.

SKUPŠTINA CRNE GORE

PREDSJEDNIK

Aleksa Bečić

Na osnovu člana 187 i 188 Poslovnika Skupštine Cme Gore, gdinu Ratku Mitroviću, 
ministm ekologije, prostomog planiranja i urbanizma u Vladi Crne Gore, postavljam 
sljedeće:

POSLANIČKO PITANJE

Poštovani ministre Mitroviću,

Nedavno smo bili svjedoci nesvakidašnje pojave da državni sekretar Vašeg Ministarstva 
- funkcioner Vlade optužuje tu istu Vladu da krši zakon prilikom izbora izrađivača 
Prostomog plana i uz to bira ponudu koja je skuplja za 200 hiljađa eura novca građana

Gore.Cme

Kako je riječ o veoma ozbiljnim optužbama pitam Vas šta ćete preduzeti da se do kraja 
ispita ovo protivpravno ponašanje, kako to tvrde iz vrha Vašeg Ministarstva, od strane 
Vlade u kojoj sjedite?



X

Da li možemo da očekujemo da javnosti date više detalja o kršenju zakona od strane 
Vlade i da ipak prokomentarišete ponašanje prvoodgovomog u ovom slučaju, a to je 
premijer Krivokapić?

Da li ćete podnijeti ostavku ukoliko na snazi ostane nezakonita i po građane štetna odluka 
kako to tvrdi Vaše Ministastvo?

Obrazloženje ću dati na sjednici Skupštine, a odgovor tražim i u pisanoj formi.
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SKUPŠTINA CRNE GORE 

Aleksa Bečić, predsjednik

Predmet: Odgovor na poslaničko pitanje Draginje Vuksanovlć-Stanković, 
poslanice u Skupštini Crne Gore {Br.00-61-2/21-169/1)
Poslanica u Skupštini Crne Gore Draginja Vuksanović-Stanković postavila je Ministru 
ekologije, prostornog planiranja i urbanizma sljedeće;

POSLANIČKO PITANJE

Nedavno smo bili svjedoci nesvakidašnje pojave da državni sekretar Vašeg 
Ministarstva - funkcioner Vlade optužuje tu istu Vladu da krši zakon prilikom izbora 
izrađivača Prostornog plana i uz to bira ponudu koja je skuplja za 200 hiljada eura 
novca građana Crne Gore.
Kada je riječ o veoma ozbiljnim optužbama pitam Vas šta ćete preduzeti da se do kraja 
ispita ovo protivpravno ponašanje, kako to tvrde iz vrha Vašeg Ministarstva, od strane 
Vlade u kojoj sjedite?
Da li možemo da očekujemo da javnosti date više detalja o kršenju zakona od strane 
Vlade i da ipak prokomentarišete ponašanje prvoodgovornog u ovom slučaju, a to je 
premijer Krivokapič?
Da li ćete podnijeti ostavku ukoliko na snazi ostane nezakonita i po građane štetna 
odluka kako to tvrdi Vaše Ministarstvo?
Na postavljeno poslaničko pitanje, Ministarstvo ekologije, prostornog planiranja i 
urbanizma daje sljedeći

ODGOVOR
Nakon što je Ministarstvo ekologije, prostornog planiranja i urbanizma raskinulo 

Ugovor o izradi Prostornog plana CG do 2040. godine od 06.08.2020. godine sa 
rukovodiocem stručnog tima za izradu Prostornog plana CG g-đom Svetlanom 
Jovanović zbog neizvršavanja obaveza u rokovima i na način utvrđen Ugovorom, u 
Ministarstvu se pristupilo iznalaženju najboljeg rješenja da se što prije izabere novi 
rukovodilac na izradi Prostornog plana CG, koji bi okupio najbolje stručnjake u ovoj 
oblasti u zemlji i iz regiona i Evrope, kako bi se posao na izradi Prostornog plana CG, 
kao strateškog planskog dokumenta u ovoj oblasti, obavio na stručan i kvalitetan način.

U tom smislu, Ministarstvo je početkom juna mjeseca ove godine u skiadu sa 
Zakonom o planiranju prostora i izgradnji objekata (s obzirom da je Ministarstvo, 
shodno odredbi čl. 21 nosilac poslova na izradi i donošenju planskih dokumenata, te 
da propisuje metodotogiju izrade planskih dokumenata), dostavilo na odlučivanje Vladi 
Predlog odluke o određivajnu novog rukovodioca izrade Prostornog plana CG 'I visini



naknade za rukovodioca i stručni tim za izradu Prostornog plana. Za rukovodioca 
izrade Prostornog plana CG Ministarstvo je predložilo Mirjanu Nikolić, dipl. prostornog 
planera, koja ispunjava sve zakonske uslove iz člana 22, stav 3 Zakona. Napominjemo 
da je ovo Ministarstvo, od ukupno ugovorenog iznosa od 500.000.00 €, izvršilo isplatu 
u iznosu od 100.000,00 € za I fazu izrade Plana - analiza postojećeg stanja 
organizacije, uređenja i korišćenja prostora. Za li fazu - izradu koncepta Plana, ovo 
Ministarstvo je pianiraio da isplati 50% od ugovorenog iznosa, odnosno 50.000,00 €, 
budući da je nakon interne analize i sagledavanja cjelokupnog dostavljenog materijaia 
zaključeno da isti kvalitetom ne zadovoljava Zakonom i ostalim podzakonskim aktima 
propisane sadržaje. Preostali iznos od 350.000,00 € planiran je za nastavak izrade 
Prostornog plana Crne Gore.

Ova] Predlog Ministarstva, Vlada nije prihvatila, već je donijela Odluku o imenovanju 
g-đe Svetlane Jovanović, dipl. prostornog planera (koja je rukovodila stručnim timom 
za izradu Prostornog plana CG) za rukovodioca stručnog tima na izradi Prostornog 
plana CG. Kao resorni ministar za poslove ekologije, prostornog planiranja i 
urbanizma, protivio sam se ovom izboru, a ovo zbog toga što je g-đa Svetlana 
Jovanović dugo godina radila u Republičkom zavodu za urbanizam i projektovanje i 
bila izvršni direktor firme čiji je vlasnik Aco Đukanović, pa sam predlaganjem novog 
rukovodioca za izradu Prostornog plana CG smatrao da treba da napravim otklon od 
daljeg uticaja struktura biiskih prethodnom režimu. Međutim, kao što sam naglasio 
Predlog Ministarstva ekologije, prostornog planiranja i urbanizma nije prošao na Vladi, 
već je, kako je navedeno iz razloga hitnosti i kontinuiteta, odlučeno da g-đa Svetlana 
Jovanović sa svojim stručnim timom, nastavi započeti posao na izradi Prostornog 
plana CG. Tačno je da prema članu 22, stav 2 Zakona o planiranju prostora i izgradnji 
objekata, rukovodioca izrade planskog dokumenta određuje Vlada, na predlog ministra 
ekoiogije, prostornog planiranja i urbanizma. Međutim, iako se nijesam saglasio sa 
predlogom da g-đa Svetlana Jovanović bude rukovodilac stručnog tima za izradu 
Prostornog plana CG, prihvatio sam odluku Vlade Crne Gore, pa će Ministarstvo 
ekologije, prostornog planiranja i urbanizma zaključiti novi Ugovor o izradi Prostornog 
plana CG sa novoizabranim rukovodiocem za izradu i obezbijediti rukovodiocu i 
stručnom timu sve raspoložive uslove za nesmetano obavljanje posla u roku koji je 
utvrđen Odlukom Vlade o imenovanju rukovodioca izrade Prostornog plana CG, a u 
skladu sa Pravilnikom o metodologiji izrade planskog dokumenta i bližem načinu 
organizacije prethodnog učešća javnosti, sve sa željom i ciljem da se donese kvalitetan 
Prostorni plan Crne Gore.

S poštovanjem,




